
1 
 

                        
   R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  

 
       

 
 
KLASA: 022-05/16-01/23 
URBROJ: 2170-09-04/02-16 
VIŠKOVO,  9. prosinac 2016. godine 
 
 
 
 
 
       Općinsko vijeće Općine Viškovo 
       n/p predsjednice 
        
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 51. Statuta Općine Viškovo (“Službene novine Primorsko-goranske županije“  
broj: 25/09, 6/13, 15/13., 33/13., 14/14. i “Službene novine Općine Viškovo“ broj: 3/14.) podnosim 
Općinskom vijeću Općine Viškovo na razmatranje i donošenje Prijedlog Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti. 
 
 
 
 
 

                                                                                                    Općinska načelnica: 
 
                                            Sanja Udović, dipl. oec.v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O P Ć I N A   V I Š K O V O  

       Općinski načelnik 

       



2 
 

U skladu s odredbama članka 8. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti ( „Narodne novine“, broj 
85/15.) te članka 35. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Primorsko-goranske županije“, broj 
25/09., 6/13., 15/13., 33/13. i 14/14. i „Službene novine Općine Viškovo“, broj 3/14.), Općinsko 
vijeće Općine Viškovo na 30. sjednici održanoj 21. prosinca 2016. godine donijelo je  
 

 
ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA  
ODLUKE O UGOSTITELJSKOJ DJELATNOSTI  

 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o ugostiteljskoj djelatnosti („Službene novine Općine Viškovo“, broj 9/15.), (u 
nastavku teksta: Odluka), u članku 9., stavku 1., alineja 4. mijenja se i glasi: 
 

„- da su za ugostiteljski objekt na dan podnošenja zahtjeva za produženje radnog vremena 
ugostiteljskog objekta podmirene sve dospjele obveze po svim osnovama prema Općini Viškovo.“ 

 
 

U članku 9., stavak 4. mijenja se i glasi: 
 

„Zahtjev iz stavka 3. ovog članka podnosi se za svaki događaj pojedinačno najkasnije u roku od 8 
(osam) dana prije dana održavanja događaja za koji se traži produženje radnog vremena 
ugostiteljskog objekta.“ 

 
Članak 2. 

 

U Odluci u članku 10., stavku 1., alineja 4. mijenja se i glasi: 
 

„- da su za ugostiteljski objekt na dan podnošenja zahtjeva za produženje radnog vremena 
ugostiteljskog objekta podmirene sve dospjele obveze po svim osnovama prema Općini Viškovo.“ 

 

U članku 10., stavak 4. mijenja se i glasi: 
 

„Zahtjev iz stavka 3. ovog članka podnosi se za svaki događaj pojedinačno najkasnije u roku od 8 
(osam) dana prije dana održavanja događaja za koji se traži produženje radnog vremena 
ugostiteljskog objekta.“ 

 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenim novinama Općine Viškovo“. 
 

KLASA: 021-04/16-01/10  
URBROJ: 2170-09-05/01-16 
Viškovo, 21. prosinca 2016. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

                                                                                                                                  Predsjednica: 
 

                                                                                                                    Prim.mr.sc. Jagoda Dabo, dr. med.  



3 
 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
Predložene izmjene Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti („Službene novine Općine Viškovo“, broj 
9/15.), odnose se na uvjete pod kojima se može odobriti produženje propisanog radnog vremena 
ugostiteljskih objekata iz skupine „Restorani“, „Barovi“, „Catering objekti“ i „Objekti jednostavnih 
usluga“, odnosno na odredbe alineje 4., stavka 1., članka 9. i alineje 4., stavka 1., članka 10. 
Odluke, koje su dopunjene uvjetom da su „na dan podnošenja zahtjeva za produženje radnog 
vremena ugostiteljskog objekta“ za ugostiteljski objekt podmirene sve dospjele obveze po svim 
osnovama prema Općini Viškovo. Navedeni uvjet za produženje radnog vremena ugostiteljskog 
objekta dopunjen je u svrhu osiguranja veće discipline u podmirivanju obveza prema Općini 
Viškovo tako da ugostitelj već u momentu podnošenja zahtjeva ima podmirene sve svoje obveze, 
odnosno da ne može odgađati podmirenje istih za vrijeme provođenja postupka izdavanja 
rješenja. 
 
Nadalje, predlaže se dopuna koja se odnosi na provedbene postupke utvrđene stavkom 4. članka 
9. i stavkom 4. članka 10. Odluke, a vezane su uz rok dostave pisanog zahtjeva ugostitelja za 
produženje propisanog radnog vremena ugostiteljskih objekata iz skupine „Restorani“, „Barovi“, 
„Catering objekti“ i „Objekti jednostavnih usluga“, koji se prema prijedlogu, umjesto 15 dana, 
skraćuje na 8 dana. Dodatno utvrđuje se i obveza dostave zahtjeva za svaki događaj za koji se traži 
produženje radnog vremena pojedinačno kako bi se ubuduće izbjegla praksa dostavljanja skupnog 
zahtjeva, s tim da se ugostitelju ujedno osigurava kraći rok za rješavanje po dostavljenom zahtjevu.    
 
 

 
 

     Općinska načelnica: 
 
Sanja Udović, dipl. oec., v.r. 


